RECEBIDO
ia. 	as

Hora:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA
A amiga do rondoniense

MENSAGEM Ng 323/2025-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei n° 920/2025, que "Define como interesse público,

e estabelece local e data para realização do evento denominado de Rondônia Rural Show

Internacional".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 21 de outubro de 2025

Deputaç 	EDANO

Presidente — LE/RO

PALACIO N1ARFCHAL PCJNOCDN

Mensagem N°  323/2025 Autógrafo de Lei 920/2025 (0065696550)         SEI 0005.007063/2025-11 / pg. 1

zn:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA

AUTÓGRAFO DE LEI N2  920/2025

Define como interesse público, e estabelece local e

data para realização do evento denominado de

Rondônia Rural Show Internacional.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12  Define como de interesse público estadual a feira de agronegócio denominada de

Rondônia Rural Show Internacional, destinada à promoção, fomento e estímulo ao agronegócio.

Art. 22  Fica estabelecido como local de realização da Rondônia Rural Show Internacional

o Centro Tecnológico do Agronegócio Vandeci Rack, área de propriedade do Governo do Estado

de Rondônia, localizada na rodovia BR-364, KM 333, zona rural do Município de _H-Paraná.

Parágrafo único. O evento constante no caput do art. 22  será realizado anualmente, na

última semana do mês de maio.

Art. 32  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 21 de outubro de 2025.

Deputado 	EDANO

Presidente — LE/RO

PALÁCIO MARECHAL RONDON

Mensagem N°  323/2025 Autógrafo de Lei 920/2025 (0065696550)         SEI 0005.007063/2025-11 / pg. 2

Justificativa (0065696784)         SEI 0005.007063/2025-11 / pg. 3

Justificativa (0065696784)         SEI 0005.007063/2025-11 / pg. 4

	Mensagem N°  323/2025 Autógrafo de Lei 920/2025 (0065696550)
	Justificativa (0065696784)